

Madrid, 13 de Mayo de 1998

MERCADO DE VALORES

P° de la Castellana, 19 <u>Madrid 28046</u>

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

=GISTRO DE^ENTRADA - F - Nº8 = ac**o - :2 (4/) 2 (*)**

Re: Acuerdo de principio SEPI/THOMSON-CSF

En el dia de hoy, el Presidente de esta Sociedad Estatal, D. Pedro Ferreras, y el del grupo francés THOMSON CSF, Sr. Denise Renque, han mantenido conversaciones en el ánimo de llegar a un acuerdo de principio para abordar el proceso privatizador de INDRA y sentar las bases para impulsar la proyección industrial futura de la filial de SEPI en Europa, a la vez que consolidar su liderazgo en España.

En virtud del acuerdo de principio señalado, THOMSON CSF contempla favorablemente una posible reducción en el capital social de la cabecera del Grupo Indra, con el propósito de dar entrada a inversores institucionales españoles. De la misma manera, THOMSON CSF mantendría su papel industrial de referencia.

Aunque el acuerdo explicitado en los párrafos anteriores, no pasa de ser un compromiso de intención, que deberá articularse en un Acuerdo Marco en un plazo breve, ello no obstante lo ponemos en conocimiento de esa Comisión, por si los aspectos detallados, que no van de momento más allá de lo precisado más arriba, pudieran constituir Hecho Relevante al amparo de lo dispuesto por el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores.

A este respecto, se ha elaborado un comunicado conjunto SEPI/THOMSON CSF, del que se envía copia y que refleja estrictamente el ámbito de lo tratado en las conversaciones de hoy.

Luis Felipe Castresana



Comunicado conjunto de SEPI/Thomson-CSF

El Presidente de la Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI), Pedro Ferreras, y el de Thomson-CSF, Denis Renque, han llegado hoy a un acuerdo de principio en Madrid para abordar el proceso de privatización de Indra y sentar las bases para impulsar la proyección industrial futura de esta empresa en Europa, a la vez que se consolida su liderazgo en España. Indra está participada en un 66 por ciento por SEPI y en un 24,9 por ciento por Thomson-CSF.

En virtud del compromiso asumido por los presidentes de las dos sociedades, Thomson-CSF contempla favorablemente reducir su participación en el capital social de la cabecera de Indra con el propósito de dar entrada a inversores institucionales españoles.

Al mismo tiempo, Thomson-CSF reafirmará y desarrollará su papel como socio industrial de referencia, profundizando sus relaciones industriales con Indra y apoyándole en su estratégia europea, especialmente en las actividades de electrónica de defensa.

13/05/98